Ital. *Acetosa minore*. *Erba Salamoia*. *Solèggiola* Targ. Tozz. Diz. bot. 2. p. 208.

*Perenn.* Frequens in herbis Italix ab alpinis ad mare. Legi Sarzanæ in collibus, in alpibus Apuanis in editiori *Tambura*, in Apennino Florentino in monte *Beni* inter *Pietramala*, et *il Covigliaio*. Filius attulit ex alpibus Apuanis in semita inter *il Cavallo*, et *il Pisanino*, ex Apennino Bononiensi in vertice *di Scalfaiolo*, in *Corno alla scala*, et in *Abetaia di Castiglione de' Pepoli*. Habui ex Gothardo Italico ab Eq. BASSIO, ex *Speluga* in Rhætis a Prof. COMOLLIO, ex agro Mantuano a BARBIERIO, ex districtu Bassanensi in *Valsugana*, in sylvis *di Valerana*, et in campis *d' Angarano* a MONTINIO, ex Tyrolis Italico in viciniis *Tridenti*, et a *Pinè* a FACCHINIO, Fossâ *Clodiâ al Fossone* a Prof. NACCARIO, ex valle *Canetra* in Nursinis a Prof. OCTAVIANO, ex Piceno a *Montefortino* a MARZIALETTO, ex Ducatu Lucensi in *Prato fiorito*, et in vineis *di Montefegatesi* a Prof. PUCCINELLIO, ex *Hetruria al Paradisino di Vallombrosa*, a *Camerata*, *Carreggi*, et *alla Sassetta* in *Maremma* a Prof. ANTONIO TARCIONIO-TOZZETTO, et in pratis Volaterranis ab AMIDEO, Româ a Prof. MAURIO, et a BARBIERIO, ex *Igilio* ab Eq. BARDIO. Floret in demissis Majo, in alpinis Julio.

Radix fusiformis, lateraliter fibrillosa, vel transversa, repens, potius gracilis, licet dura, extus fusca. Caulis teres, solitarius, aut cespitosus, striatus, decumbens, ascendens, erectus, flexuosus, foliosus, in aprico rubens, a pollice ad pedem longus. Folia hastato-lanceolata, vel hastato-oblonga, acuta, aut obtusa, trinervia, auriculis divaricatis, acutis, subinde postice pone basim unidentatis, cæterum integerrimis, supra auriculas sinu utrinque excavato angustata, radicalia longe petiolata, caulina multo brevius, minora, angustiora, et interdum exauriculata. Racemus terminalis, ramosus, erecto-patulus. Flores exigui, semiverticillis numerosis, demum remotiusculis. Bracteæ ovato-lanceolatae, acuminatae, albo-membranaceæ. Pedicelli breves, apice cum flore articulati, persistentes, flore deciduo. Sepala externa oblonga, interna in floribus fertilibus paulo grandiora, ovata obtusiuscula, integerrima, uninervia, conniventia, sub vitro minute papulosa, grano destituta. Nux minima, subrotundo-trigona, angulis obtusiusculis, fusce flavida, nitens. Herba glabra, acida, senio rubra.

Stirps mire ludens longitudine caulis, et latitudine foliorum, in alpinis passim pusilla.

19. *RUMEX multifidus*: foliis hastato-lanceolatis, linearibusve, uninerviis; auriculis palmatifidis.